

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH										FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD	
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023											
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Urusan Pemerintahan		:	4	UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN							
Bidang Urusan		:	4-01	SEKRETARIAT DAERAH							
Program		:	03	PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN							
Kegiatan		:	03.2.04	Pemantauan Kebijakan Sumber Daya Alam							
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah							
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah							
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah							
Jumlah Anggaran		:	Rp.22.754.410,00								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja								Target Kinerja		
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	
Masukan	Dana yang dibutuhkan								Rp.50.000.000,00	Rp.22.754.410,00	
Kelompok Sasaran											
Sub Kegiatan	4-01.03.2.04.002 Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup										
Sumber Pendanaan	Pajak Asli Daerah										
Lokasi	Lokasi belum ditentukan										
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember										
Keterangan											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5	BELANJA DAERAH				50.000.000,00				22.754.410,00	(27.245.590,00)	(54,49)
5.1	BELANJA OPERASI				50.000.000,00				22.754.410,00	(27.245.590,00)	(54,49)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000,00				22.754.410,00	(27.245.590,00)	(54,49)
5.1.02.01	Belanja Barang				25.969.410,00				13.991.410,00	(11.978.000,00)	(46,12)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				25.969.410,00				13.991.410,00	(11.978.000,00)	(46,12)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				562.760,00				562.760,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				562.760,00				562.760,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint St NX7	24,00	buah	3.300,00	79.200,00	24,00	buah	3.300,00	79.200,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	10,00	buah	1.980,00	19.800,00	10,00	buah	1.980,00	19.800,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	12,00	buah	6.380,00	76.560,00	12,00	buah	6.380,00	76.560,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	2,00	buah	29.700,00	59.400,00	2,00	buah	29.700,00	59.400,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : File Box Kecil	2,00	buah	15.400,00	30.800,00	2,00	buah	15.400,00	30.800,00	0,00	0,00
	Penjepit Kertas-Spesifikasi : Binder Clip 111 25 mm isi 12 Kenko	12,00	buah	13.200,00	158.400,00	12,00	buah	13.200,00	158.400,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	3,00	botol	46.200,00	138.600,00	3,00	botol	46.200,00	138.600,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				358.050,00				358.050,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				358.050,00				358.050,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.068.600,00				1.068.600,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				1.068.600,00				1.068.600,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	3.562,00	lembar	300,00	1.068.600,00	3.562,00	lembar	300,00	1.068.600,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	16,00	meter	33.000,00	528.000,00	16,00	meter	33.000,00	528.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	4,00	meter	33.000,00	132.000,00	4,00	meter	33.000,00	132.000,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				23.320.000,00				11.342.000,00	(11.978.000,00)	(51,36)
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				23.320.000,00				11.342.000,00	(11.978.000,00)	(51,36)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	50,00	OK	15.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	50,00	OK	38.000,00	1.900.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.900.000,00)	(100,00)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	250,00	OK	15.000,00	3.750.000,00	214,00	OK	15.000,00	3.210.000,00	(540.000,00)	(14,40)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	250,00	OK	38.000,00	9.500.000,00	214,00	OK	38.000,00	8.132.000,00	(1.368.000,00)	(14,40)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	140,00	OK	38.000,00	5.320.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.320.000,00)	(100,00)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	140,00	OK	15.000,00	2.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
5.1.02.02	Belanja Jasa				8.800.000,00				0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				8.800.000,00				0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				8.800.000,00				0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				8.800.000,00				0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	6,00	OJ	1.000.000,00	6.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Honorarium Pembawa Acara	2,00	OK	150.000,00	300.000,00	0,00		0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	1,00	OJ	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	1,00	OK	500.000,00	500.000,00	0,00		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas				15.230.590,00				8.763.000,00	(6.467.590,00)	(42,46)
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				15.230.590,00				8.763.000,00	(6.467.590,00)	(42,46)
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				15.230.590,00				8.763.000,00	(6.467.590,00)	(42,46)
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				15.230.590,00				8.763.000,00	(6.467.590,00)	(42,46)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DKI JAKARTA	6,00	OH	530.000,00	3.180.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.180.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	10,00	OH	370.000,00	3.700.000,00	9,00	OH	370.000,00	3.330.000,00	(370.000,00)	(10,00)

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 50 sd 100 km	10,00	OH	250.000,00	2.500.000,00	4,00	OH	250.000,00	1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/PNS Golongan III	3,00	OH	600.000,00	1.800.000,00	2,00	OH	600.000,00	1.200.000,00	(600.000,00)	(33,33)
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon III/PNS Golongan IV	3,00	OH	900.000,00	2.700.000,00	2,00	OH	900.000,00	1.800.000,00	(900.000,00)	(33,33)
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	1.350.590,00	Paket	1,00	1.350.590,00	1.433.000,00	Paket	1,00	1.433.000,00	82.410,00	6,10
Jumlah Belanja Sub Kegiatan		50.000.000,00				22.754.410,00					
Wonosobo, 24 Agustus 2023											
Pembahasan											
Tanggal :											
Catatan :											
Tim Anggaran Pemerintah Daerah											
No	Nama	NIP			Jabatan				Tanda Tangan		
1.											
2.											
3.											
4.											
5.											
6.											

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD					
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023											
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Urusan Pemerintahan		:	4	UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN							
Bidang Urusan		:	4-01	SEKRETARIAT DAERAH							
Program		:	03	PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN							
Kegiatan		:	03.2.04	Pemantauan Kebijakan Sumber Daya Alam							
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah							
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah							
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah							
Jumlah Anggaran		:	Rp.1.050.832.310,00								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja					
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	
Masukan	Dana yang dibutuhkan									Rp.1.064.352.600,00	Rp.1.050.832.310,00
Kelompok Sasaran											
Sub Kegiatan	4-01.03.2.04.001 Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan										
Sumber Pendanaan	DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)										
Lokasi	Lokasi belum ditentukan										
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember										
Keterangan											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5	BELANJA DAERAH				1.064.352.600,00				1.050.832.310,00	(13.520.290,00)	(1,27)
5.1	BELANJA OPERASI				1.064.352.600,00				1.050.832.310,00	(13.520.290,00)	(1,27)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				1.064.352.600,00				1.050.832.310,00	(13.520.290,00)	(1,27)
5.1.02.01	Belanja Barang				512.023.460,00				504.921.460,00	(7.102.000,00)	(1,39)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				512.023.460,00				504.921.460,00	(7.102.000,00)	(1,39)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				34.763.960,00				34.763.960,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				34.763.960,00				34.763.960,00	0,00	0,00
	SSH Rincian Belanja ; Penjepit Kertas-Spesifikasi : Paper Clip Warna	15,00	kegiatan	5.060,00	75.900,00	15,00	kegiatan	5.060,00	75.900,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint St NX7	24,00	buah	3.300,00	79.200,00	24,00	buah	3.300,00	79.200,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	10,00	buah	1.980,00	19.800,00	10,00	buah	1.980,00	19.800,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	12,00	buah	6.380,00	76.560,00	12,00	buah	6.380,00	76.560,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	2,00	buah	29.700,00	59.400,00	2,00	buah	29.700,00	59.400,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : File Box Kecil	2,00	buah	15.400,00	30.800,00	2,00	buah	15.400,00	30.800,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Penjepit Kertas-Spesifikasi : Binder Clip 111 25 mm isi 12 Kenko	12,00	buah	13.200,00	158.400,00	12,00	buah	13.200,00	158.400,00	0,00	0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	3,00	botol	46.200,00	138.600,00	3,00	botol	46.200,00	138.600,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	3,00	buah	29.700,00	89.100,00	3,00	buah	29.700,00	89.100,00	0,00	0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	1,00	botol	46.200,00	46.200,00	1,00	botol	46.200,00	46.200,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	50,00	buah	1.980,00	99.000,00	50,00	buah	1.980,00	99.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint St NX7	2.000,00	buah	3.300,00	6.600.000,00	2.000,00	buah	3.300,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	Buku Tulis-Spesifikasi : Blocknote 1/2 FI	2.000,00	buah	4.950,00	9.900.000,00	2.000,00	buah	4.950,00	9.900.000,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Kecil	4,00	Pak	11.550,00	46.200,00	4,00	Pak	11.550,00	46.200,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Stopmap Plastik	2.000,00	buah	7.700,00	15.400.000,00	2.000,00	buah	7.700,00	15.400.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint Standar	50,00	buah	2.475,00	123.750,00	50,00	buah	2.475,00	123.750,00	0,00	0,00
	Penghapus/Korektor-Spesifikasi : Penghapus Cair (Type Ex)	10,00	set	13.200,00	132.000,00	10,00	set	13.200,00	132.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya-Spesifikasi : Gunting besar	10,00	buah	41.250,00	412.500,00	10,00	buah	41.250,00	412.500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint St NX7	10,00	buah	3.300,00	33.000,00	10,00	buah	3.300,00	33.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Bolliner	5,00	buah	22.000,00	110.000,00	5,00	buah	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya-Spesifikasi : Gunting Sedang	1,00	buah	14.300,00	14.300,00	1,00	buah	14.300,00	14.300,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	15,00	buah	29.700,00	445.500,00	15,00	buah	29.700,00	445.500,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	20,00	buah	6.380,00	127.600,00	20,00	buah	6.380,00	127.600,00	0,00	0,00
	Penjepit Kertas-Spesifikasi : Binder Clip 155 32 mm isi 12 Kenko	5,00	buah	15.400,00	77.000,00	5,00	buah	15.400,00	77.000,00	0,00	0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	5,00	botol	46.200,00	231.000,00	5,00	botol	46.200,00	231.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya-Spesifikasi : Lem Glukol Tg	2,00	buah	2.420,00	4.840,00	2,00	buah	2.420,00	4.840,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Kecil No. 10	2,00	buah	22.880,00	45.760,00	2,00	buah	22.880,00	45.760,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Besar No. 30	2,00	buah	44.000,00	88.000,00	2,00	buah	44.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Besar	5,00	buah	5.170,00	25.850,00	5,00	buah	5.170,00	25.850,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	5,00	buah	1.980,00	9.900,00	5,00	buah	1.980,00	9.900,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Tg	2,00	Pak	20.350,00	40.700,00	2,00	Pak	20.350,00	40.700,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Kecil	2,00	Pak	11.550,00	23.100,00	2,00	Pak	11.550,00	23.100,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				2.864.400,00				2.864.400,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				2.864.400,00				2.864.400,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	15,00	rim	71.610,00	1.074.150,00	15,00	rim	71.610,00	1.074.150,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	20,00	rim	71.610,00	1.432.200,00	20,00	rim	71.610,00	1.432.200,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				8.805.300,00				8.805.300,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				8.805.300,00				8.805.300,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	2.763,00	lembar	300,00	828.900,00	2.763,00	lembar	300,00	828.900,00	0,00	0,00
	Bahan Cetak	1.500.000,00	Paket	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00	Paket	1,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	10.582,00	lembar	300,00	3.174.600,00	10.582,00	lembar	300,00	3.174.600,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	11.006,00	lembar	300,00	3.301.800,00	11.006,00	lembar	300,00	3.301.800,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				16.189.800,00				16.189.800,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				16.189.800,00				16.189.800,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	120,00	meter	33.000,00	3.960.000,00	120,00	meter	33.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	60,00	meter	33.000,00	1.980.000,00	60,00	meter	33.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Kain warna dengan gambar/logo panjang 8 m	54,00	potong	183.700,00	9.919.800,00	54,00	potong	183.700,00	9.919.800,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata				195.000.000,00				195.000.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				195.000.000,00				195.000.000,00	0,00	0,00
	Suvenir/Cendera Mata	195.000.000,00	Paket	1,00	195.000.000,00	195.000.000,00	Paket	1,00	195.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				254.400.000,00				247.298.000,00	(7.102.000,00)	(2,79)
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				254.400.000,00				247.298.000,00	(7.102.000,00)	(2,79)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	150,00	OK	15.000,00	2.250.000,00	150,00	OK	15.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	150,00	OK	38.000,00	5.700.000,00	150,00	OK	38.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	150,00	OK	15.000,00	2.250.000,00	16,00	OK	15.000,00	240.000,00	(2.010.000,00)	(89,33)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	150,00	OK	38.000,00	5.700.000,00	16,00	OK	38.000,00	608.000,00	(5.092.000,00)	(89,33)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	200,00	OK	15.000,00	3.000.000,00	200,00	OK	15.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	200,00	OK	38.000,00	7.600.000,00	200,00	OK	38.000,00	7.600.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	100,00	OK	15.000,00	1.500.000,00	100,00	OK	15.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	100,00	OK	38.000,00	3.800.000,00	100,00	OK	38.000,00	3.800.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	2.400,00	OK	15.000,00	36.000.000,00	2.400,00	OK	15.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	2.400,00	OK	38.000,00	91.200.000,00	2.400,00	OK	38.000,00	91.200.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	750,00	OK	15.000,00	11.250.000,00	750,00	OK	15.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	750,00	OK	38.000,00	28.500.000,00	750,00	OK	38.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat koodinasi tingkat kepala daerah, Eselon I atau Setara	350,00	OK	110.000,00	38.500.000,00	350,00	OK	110.000,00	38.500.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat koodinasi tingkat kepala daerah, Eselon I atau Setara	350,00	OK	49.000,00	17.150.000,00	350,00	OK	49.000,00	17.150.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa				265.150.000,00				265.150.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				251.150.000,00				251.150.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				200.050.000,00				200.050.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				200.050.000,00				200.050.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	6,00	OJ	1.000.000,00	6.000.000,00	6,00	OJ	1.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	3,00	OK	500.000,00	1.500.000,00	3,00	OK	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara	3,00	OK	150.000,00	450.000,00	3,00	OK	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	20,00	OJ	1.000.000,00	20.000.000,00	20,00	OJ	1.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	60,00	OJ	900.000,00	54.000.000,00	60,00	OJ	900.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	20,00	OK	500.000,00	10.000.000,00	20,00	OK	500.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara	40,00	OK	150.000,00	6.000.000,00	40,00	OK	150.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas-Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	20,00	OJ	1.400.000,00	28.000.000,00	20,00	OJ	1.400.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas-Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	4,00	OJ	1.400.000,00	5.600.000,00	4,00	OJ	1.400.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	20,00	OJ	1.000.000,00	20.000.000,00	20,00	OJ	1.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	46,00	OJ	900.000,00	41.400.000,00	46,00	OJ	900.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	10,00	OK	500.000,00	5.000.000,00	10,00	OK	500.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara	14,00	OK	150.000,00	2.100.000,00	14,00	OK	150.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan				16.600.000,00				16.600.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				16.600.000,00				16.600.000,00	0,00	0,00
	SSH Rincian Belanja ; Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)-Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 1 Miliar sd 2.5 Miliar	12,00	kegiatan	1.100.000,00	13.200.000,00	12,00	kegiatan	1.100.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
	SSH Rincian Belanja ; Pejabat Pengadaan Barang Jasa (Jasa Konsultasi atau Jasa Lainnya)-Spesifikasi : Pagu Anggaran sampai dengan 50 Jt sd 100 jt	1,00	kegiatan	400.000,00	400.000,00	1,00	kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	SSH Rincian Belanja ; Penyiap Dokumen Kegiatan/Petugas Akuntansi-Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 1 Miliar sd 2,5 Miliar	12,00	kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12,00	kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame Film, dan Pemotretan				34.500.000,00				34.500.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				34.500.000,00				34.500.000,00	0,00	0,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan	27.000.000,00	Paket	1,00	27.000.000,00	27.000.000,00	Paket	1,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan	7.500.000,00	Paket	1,00	7.500.000,00	7.500.000,00	Paket	1,00	7.500.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan				14.000.000,00				14.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.05.0043	Belanja Sewa Hotel				14.000.000,00				14.000.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				14.000.000,00				14.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Sewa Hotel	9.000.000,00	Paket	1,00	9.000.000,00	9.000.000,00	Paket	1,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Sewa Hotel	5.000.000,00	Paket	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00	Paket	1,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas				287.179.140,00				280.760.850,00	(6.418.290,00)	(2,23)
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				287.179.140,00				280.760.850,00	(6.418.290,00)	(2,23)
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				110.254.440,00				103.836.150,00	(6.418.290,00)	(5,82)
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				110.254.440,00				103.836.150,00	(6.418.290,00)	(5,82)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	20,00	OH	370.000,00	7.400.000,00	5,00	OH	370.000,00	1.850.000,00	(5.550.000,00)	(75,00)
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	1.570.290,00	Paket	1,00	1.570.290,00	702.000,00	Paket	1,00	702.000,00	(868.290,00)	(55,29)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DI YOGYAKARTA	105,00	OH	420.000,00	44.100.000,00	105,00	OH	420.000,00	44.100.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke JAWA TENGAH	24,00	OH	370.000,00	8.880.000,00	24,00	OH	370.000,00	8.880.000,00	0,00	0,00
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon III/PNS Golongan IV	20,00	OH	900.000,00	18.000.000,00	20,00	OH	900.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/PNS Golongan III	25,00	OH	600.000,00	15.000.000,00	25,00	OH	600.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : PNS Golongan II dan I	15,00	OH	600.000,00	9.000.000,00	15,00	OH	600.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	Bahan Bakar Minyak-Spesifikasi : Pertamina	6.304.150,00	Paket	1,00	6.304.150,00	6.304.150,00	Paket	1,00	6.304.150,00	0,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				176.924.700,00				176.924.700,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				176.924.700,00				176.924.700,00	0,00	0,00
	Uang Harian Dalam Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota sampai dengan 8 Jam	2.000,00	OH	75.000,00	150.000.000,00	2.000,00	OH	75.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
	Bahan Bakar Minyak-Spesifikasi : Pertamina	5.924.700,00	Paket	1,00	5.924.700,00	5.924.700,00	Paket	1,00	5.924.700,00	0,00	0,00
	Uang Harian Dalam Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota sampai dengan 8 Jam	40,00	OH	75.000,00	3.000.000,00	40,00	OH	75.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Dalam Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota sampai dengan 8 Jam	240,00	OH	75.000,00	18.000.000,00	240,00	OH	75.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
Jumlah Belanja Sub Kegiatan		1.064.352.600,00				1.050.832.310,00					
Wonosobo, 24 Agustus 2023											
Pembahasan											
Tanggal :											
Catatan :											
Tim Anggaran Pemerintah Daerah											
No	Nama	NIP			Jabatan				Tanda Tangan		
1.											
2.											
3.											
4.											
5.											
6.											

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD					
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023											
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Urusan Pemerintahan		:	4	UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN							
Bidang Urusan		:	4-01	SEKRETARIAT DAERAH							
Program		:	03	PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN							
Kegiatan		:	03.2.01	Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian							
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah							
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah							
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah							
Jumlah Anggaran		:	Rp.225.000.000,00								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja					
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	
Masukan	Dana yang dibutuhkan									Rp.225.000.000,00	Rp.225.000.000,00
Kelompok Sasaran											
Sub Kegiatan	4-01.03.2.01.001 Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD										
Sumber Pendanaan	Pajak Asli Daerah										
Lokasi	Lokasi belum ditentukan										
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember										
Keterangan											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5	BELANJA DAERAH				225.000.000,00				225.000.000,00	0,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI				225.000.000,00				225.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				225.000.000,00				225.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang				24.420.580,00				30.992.580,00	6.572.000,00	26,91
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				24.420.580,00				30.992.580,00	6.572.000,00	26,91
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				1.519.650,00				1.519.650,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				1.519.650,00				1.519.650,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint Standar	10,00	buah	2.475,00	24.750,00	10,00	buah	2.475,00	24.750,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Besar	10,00	buah	5.170,00	51.700,00	10,00	buah	5.170,00	51.700,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	10,00	buah	1.980,00	19.800,00	10,00	buah	1.980,00	19.800,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	10,00	buah	29.700,00	297.000,00	10,00	buah	29.700,00	297.000,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	30,00	buah	6.380,00	191.400,00	30,00	buah	6.380,00	191.400,00	0,00	0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	5,00	botol	46.200,00	231.000,00	5,00	botol	46.200,00	231.000,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Stopmap Plastik	50,00	buah	7.700,00	385.000,00	50,00	buah	7.700,00	385.000,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	50,00	buah	6.380,00	319.000,00	50,00	buah	6.380,00	319.000,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				930.930,00				930.930,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				930.930,00				930.930,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	8,00	rim	71.610,00	572.880,00	8,00	rim	71.610,00	572.880,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	3.500,00	lembar	300,00	1.050.000,00	3.500,00	lembar	300,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	1.500,00	lembar	300,00	450.000,00	1.500,00	lembar	300,00	450.000,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				330.000,00				330.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				330.000,00				330.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				20.140.000,00				26.712.000,00	6.572.000,00	32,63
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				20.140.000,00				26.712.000,00	6.572.000,00	32,63
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	50,00	OK	38.000,00	1.900.000,00	50,00	OK	38.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	50,00	OK	15.000,00	750.000,00	50,00	OK	15.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	180,00	OK	38.000,00	6.840.000,00	304,00	OK	38.000,00	11.552.000,00	4.712.000,00	68,89
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	180,00	OK	15.000,00	2.700.000,00	304,00	OK	15.000,00	4.560.000,00	1.860.000,00	68,89
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat koodinasi tingkat kepala daerah, Eselon I atau Setara	50,00	OK	110.000,00	5.500.000,00	50,00	OK	110.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat koodinasi tingkat kepala daerah, Eselon I atau Setara	50,00	OK	49.000,00	2.450.000,00	50,00	OK	49.000,00	2.450.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa				164.050.000,00				157.450.000,00	(6.600.000,00)	(4,02)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				29.050.000,00				22.450.000,00	(6.600.000,00)	(22,72)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				20.050.000,00				20.050.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				20.050.000,00				20.050.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas-Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	4,00	OJ	1.400.000,00	5.600.000,00	4,00	OJ	1.400.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	6,00	OJ	1.000.000,00	6.000.000,00	6,00	OJ	1.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	1,00	OK	500.000,00	500.000,00	1,00	OK	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara	1,00	OK	150.000,00	150.000,00	1,00	OK	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas-Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	2,00	OJ	1.400.000,00	2.800.000,00	2,00	OJ	1.400.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	4,00	OJ	1.000.000,00	4.000.000,00	4,00	OJ	1.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan				9.000.000,00				2.400.000,00	(6.600.000,00)	(73,33)

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				9.000.000,00				2.400.000,00	(6.600.000,00)	(73,33)
	SSH Rincian Belanja ; Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)-Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 100 Jt sd 250 Jt	12,00	kegiatan	600.000,00	7.200.000,00	1,00	kegiatan	600.000,00	600.000,00	(6.600.000,00)	(91,67)
	SSH Rincian Belanja ; Penyiap Dokumen Kegiatan/Petugas Akuntansi-Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 100 Jt sd 250 Jt	12,00	kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12,00	kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.09	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi				135.000.000,00				135.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.09.0006	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kuangan				135.000.000,00				135.000.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				135.000.000,00				135.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kuangan	35.000.000,00	Paket	1,00	35.000.000,00	35.000.000,00	Paket	1,00	35.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kuangan	100.000.000,00	Paket	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00	Paket	1,00	100.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas				36.529.420,00				36.557.420,00	28.000,00	0,08
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				36.529.420,00				36.557.420,00	28.000,00	0,08
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				36.529.420,00				36.557.420,00	28.000,00	0,08
	Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				36.529.420,00				36.557.420,00	28.000,00	0,08
	Bahan Bakar Minyak-Spesifikasi : Pertamina	1.446.950,00	Paket	1,00	1.446.950,00	1.474.950,00	Paket	1,00	1.474.950,00	28.000,00	1,94
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DI YOGYKARTA	8,00	OH	420.000,00	3.360.000,00	8,00	OH	420.000,00	3.360.000,00	0,00	0,00
	Bahan Bakar Minyak-Spesifikasi : Pertamina	102.470,00	Paket	1,00	102.470,00	102.470,00	Paket	1,00	102.470,00	0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DKI JAKARTA	4,00	OH	530.000,00	2.120.000,00	4,00	OH	530.000,00	2.120.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DI YOGYKARTA	20,00	OH	420.000,00	8.400.000,00	20,00	OH	420.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon III/PNS Golongan IV	2,00	OH	900.000,00	1.800.000,00	2,00	OH	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/PNS Golongan III	2,00	OH	600.000,00	1.200.000,00	2,00	OH	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	20,00	OH	370.000,00	7.400.000,00	20,00	OH	370.000,00	7.400.000,00	0,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	10.700.000,00	Paket	1,00	10.700.000,00	10.700.000,00	Paket	1,00	10.700.000,00	0,00	0,00
Jumlah Belanja Sub Kegiatan		225.000.000,00				225.000.000,00					

Wonosobo, 24 Agustus 2023				
Pembahasan				
Tanggal :				
Catatan :				
Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD					
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023											
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Urusan Pemerintahan		:	0	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH							
Bidang Urusan		:	0-00	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH							
Program		:	01	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA							
Kegiatan		:	01.2.09	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah							
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah							
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah							
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah							
Jumlah Anggaran		:	Rp.9.000.000,00								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja						Target Kinerja				
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	
Masukan	Dana yang dibutuhkan						Rp.4.000.000,00				Rp.9.000.000,00
Kelompok Sasaran											
Sub Kegiatan	0-00.01.2.09.006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya										
Sumber Pendanaan	Pajak Asli Daerah										
Lokasi	Lokasi belum ditentukan										
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember										
Keterangan											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5	BELANJA DAERAH				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
5.1	BELANJA OPERASI				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
5.1.02.03.02.0406	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
	Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya	4.000.000,00	Paket	1,00	4.000.000,00	9.000.000,00	Paket	1,00	9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
Jumlah Belanja Sub Kegiatan						4.000.000,00				9.000.000,00	

Wonosobo, 24 Agustus 2023				
Pembahasan				
Tanggal :				
Catatan :				
Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD					
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023											
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Urusan Pemerintahan		:	4	UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN							
Bidang Urusan		:	4-01	SEKRETARIAT DAERAH							
Program		:	03	PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN							
Kegiatan		:	03.2.01	Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian							
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah							
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah							
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah							
Jumlah Anggaran		:	Rp.390.765.880,00								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja					
	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Masukan	Dana yang dibutuhkan									Rp.350.000.000,00	Rp.390.765.880,00
Kelompok Sasaran											
Sub Kegiatan	4-01.03.2.01.002 Pengendalian dan Distribusi Perekonomian										
Sumber Pendanaan	Pajak Asli Daerah										
Lokasi	Lokasi belum ditentukan										
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember										
Keterangan											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5	BELANJA DAERAH				350.000.000,00				390.765.880,00	40.765.880,00	11,65
5.1	BELANJA OPERASI				350.000.000,00				390.765.880,00	40.765.880,00	11,65
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				350.000.000,00				390.765.880,00	40.765.880,00	11,65
5.1.02.01	Belanja Barang				83.668.820,00				75.453.820,00	(8.215.000,00)	(9,82)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				83.668.820,00				75.453.820,00	(8.215.000,00)	(9,82)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				2.667.500,00				2.667.500,00	0,00	0,00
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				2.667.500,00				2.667.500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint St NX7	10,00	buah	3.300,00	33.000,00	10,00	buah	3.300,00	33.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint Bolliner	5,00	buah	20.350,00	101.750,00	5,00	buah	20.350,00	101.750,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya-Spesifikasi : Gunting Sedang	2,00	buah	14.300,00	28.600,00	2,00	buah	14.300,00	28.600,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Spidol Besar	5,00	buah	8.800,00	44.000,00	5,00	buah	8.800,00	44.000,00	0,00	0,00
	Cutter (Alat Tulis Kantor)-Spesifikasi : Pisau Cutter Besar L â€” 500	3,00	buah	19.250,00	57.750,00	3,00	buah	19.250,00	57.750,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Besar	5,00	buah	5.170,00	25.850,00	5,00	buah	5.170,00	25.850,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	5,00	buah	1.980,00	9.900,00	5,00	buah	1.980,00	9.900,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	5,00	buah	29.700,00	148.500,00	5,00	buah	29.700,00	148.500,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	25,00	buah	6.380,00	159.500,00	25,00	buah	6.380,00	159.500,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Kertas	50,00	buah	770,00	38.500,00	50,00	buah	770,00	38.500,00	0,00	0,00
	Penghapus/Korektor-Spesifikasi : Penghapus Cair (Type Ex)	2,00	set	13.200,00	26.400,00	2,00	set	13.200,00	26.400,00	0,00	0,00
	Penjepit Kertas-Spesifikasi : Binder Clip 111 25 mm Isi 12 Kenko	5,00	buah	13.200,00	66.000,00	5,00	buah	13.200,00	66.000,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Besar No. 30	2,00	buah	44.000,00	88.000,00	2,00	buah	44.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Kecil No. 10	2,00	buah	22.880,00	45.760,00	2,00	buah	22.880,00	45.760,00	0,00	0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	2,00	botol	46.200,00	92.400,00	2,00	botol	46.200,00	92.400,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Kecil	2,00	Pak	11.550,00	23.100,00	2,00	Pak	11.550,00	23.100,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Tg	2,00	Pak	20.350,00	40.700,00	2,00	Pak	20.350,00	40.700,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint Bolliner	5,00	buah	20.350,00	101.750,00	5,00	buah	20.350,00	101.750,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint St NX7	5,00	buah	3.300,00	16.500,00	5,00	buah	3.300,00	16.500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Spidol Besar	1,00	buah	8.800,00	8.800,00	1,00	buah	8.800,00	8.800,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Besar	2,00	buah	5.170,00	10.340,00	2,00	buah	5.170,00	10.340,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	2,00	buah	1.980,00	3.960,00	2,00	buah	1.980,00	3.960,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Kertas	5,00	buah	770,00	3.850,00	5,00	buah	770,00	3.850,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	10,00	buah	6.380,00	63.800,00	10,00	buah	6.380,00	63.800,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	5,00	buah	29.700,00	148.500,00	5,00	buah	29.700,00	148.500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint St NX7	5,00	buah	3.300,00	16.500,00	5,00	buah	3.300,00	16.500,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Besar	2,00	buah	5.170,00	10.340,00	2,00	buah	5.170,00	10.340,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	2,00	buah	1.980,00	3.960,00	2,00	buah	1.980,00	3.960,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Kertas	50,00	buah	770,00	38.500,00	50,00	buah	770,00	38.500,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	50,00	buah	6.380,00	319.000,00	50,00	buah	6.380,00	319.000,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	5,00	buah	29.700,00	148.500,00	5,00	buah	29.700,00	148.500,00	0,00	0,00
	Penghapus/Korektor-Spesifikasi : Penghapus Cair (Type Ex)	1,00	set	13.200,00	13.200,00	1,00	set	13.200,00	13.200,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Besar No. 30	1,00	buah	44.000,00	44.000,00	1,00	buah	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Kecil No. 10	1,00	buah	22.880,00	22.880,00	1,00	buah	22.880,00	22.880,00	0,00	0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	3,00	botol	46.200,00	138.600,00	3,00	botol	46.200,00	138.600,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Kecil	1,00	Pak	11.550,00	11.550,00	1,00	Pak	11.550,00	11.550,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Tg	1,00	Pak	20.350,00	20.350,00	1,00	Pak	20.350,00	20.350,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint St NX7	5,00	buah	3.300,00	16.500,00	5,00	buah	3.300,00	16.500,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Besar	1,00	buah	5.170,00	5.170,00	1,00	buah	5.170,00	5.170,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	2,00	buah	1.980,00	3.960,00	2,00	buah	1.980,00	3.960,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Kecil No. 10	1,00	buah	22.880,00	22.880,00	1,00	buah	22.880,00	22.880,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Besar No. 30	1,00	buah	44.000,00	44.000,00	1,00	buah	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Bolliner	5,00	buah	22.000,00	110.000,00	5,00	buah	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Kertas	50,00	buah	770,00	38.500,00	50,00	buah	770,00	38.500,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	25,00	buah	6.380,00	159.500,00	25,00	buah	6.380,00	159.500,00	0,00	0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	2,00	botol	46.200,00	92.400,00	2,00	botol	46.200,00	92.400,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				1.790.250,00				1.790.250,00	0,00	0,00
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				1.790.250,00				1.790.250,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	10,00	rim	71.610,00	716.100,00	10,00	rim	71.610,00	716.100,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	0,00	0,00
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	5,00	rim	71.610,00	358.050,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				3.289.200,00				3.289.200,00	0,00	0,00
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				3.289.200,00				3.289.200,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	2.991,00	lembar	300,00	897.300,00	2.991,00	lembar	300,00	897.300,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	2.764,00	lembar	300,00	829.200,00	2.764,00	lembar	300,00	829.200,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	2.309,00	lembar	300,00	692.700,00	2.309,00	lembar	300,00	692.700,00	0,00	0,00
	Photo Copy Folio-Spesifikasi : HVS	2.900,00	lembar	300,00	870.000,00	2.900,00	lembar	300,00	870.000,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya-Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	10,00	meter	33.000,00	330.000,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura				8.151.870,00				8.151.870,00	0,00	0,00
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				8.151.870,00				8.151.870,00	0,00	0,00
	Natura	8.151.870,00	Paket	1,00	8.151.870,00	8.151.870,00	Paket	1,00	8.151.870,00	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				66.780.000,00				58.565.000,00	(8.215.000,00)	(12,30)
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				66.780.000,00				58.565.000,00	(8.215.000,00)	(12,30)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	50,00	OK	15.000,00	750.000,00	50,00	OK	15.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	50,00	OK	38.000,00	1.900.000,00	50,00	OK	38.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	50,00	OK	15.000,00	750.000,00	85,00	OK	15.000,00	1.275.000,00	525.000,00	70,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	50,00	OK	38.000,00	1.900.000,00	85,00	OK	38.000,00	3.230.000,00	1.330.000,00	70,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	300,00	OK	15.000,00	4.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	300,00	OK	38.000,00	11.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(11.400.000,00)	(100,00)
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	25,00	OK	15.000,00	375.000,00	25,00	OK	15.000,00	375.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	25,00	OK	38.000,00	950.000,00	25,00	OK	38.000,00	950.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	25,00	OK	15.000,00	375.000,00	25,00	OK	15.000,00	375.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	25,00	OK	38.000,00	950.000,00	25,00	OK	38.000,00	950.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	90,00	OK	15.000,00	1.350.000,00	90,00	OK	15.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	90,00	OK	38.000,00	3.420.000,00	90,00	OK	38.000,00	3.420.000,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	300,00	OK	15.000,00	4.500.000,00	410,00	OK	15.000,00	6.150.000,00	1.650.000,00	36,67
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	300,00	OK	38.000,00	11.400.000,00	410,00	OK	38.000,00	15.580.000,00	4.180.000,00	36,67
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	150,00	OK	15.000,00	2.250.000,00	150,00	OK	15.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	150,00	OK	38.000,00	5.700.000,00	150,00	OK	38.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat koodinasi tingkat kepala daerah,Eselon I atau Setara	50,00	OK	110.000,00	5.500.000,00	50,00	OK	110.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat koodinasi tingkat kepala daerah, Eselon I atau Setara	50,00	OK	49.000,00	2.450.000,00	50,00	OK	49.000,00	2.450.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	120,00	OK	38.000,00	4.560.000,00	120,00	OK	38.000,00	4.560.000,00	0,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	120,00	OK	15.000,00	1.800.000,00	120,00	OK	15.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa				209.868.000,00				264.640.590,00	54.772.590,00	26,10
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				116.840.000,00				174.616.590,00	57.776.590,00	49,45
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				35.100.000,00				19.200.000,00	(15.900.000,00)	(45,30)
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				35.100.000,00				19.200.000,00	(15.900.000,00)	(45,30)
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	3,00	OJ	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	3,00	OK	500.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Narasumber/Pembahas-Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	4,00	OJ	1.400.000,00	5.600.000,00	4,00	OJ	1.400.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	11,00	OJ	1.000.000,00	11.000.000,00	11,00	OJ	1.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00
	Moderator-Spesifikasi : Moderator Luar SKPD	4,00	OK	500.000,00	2.000.000,00	4,00	OK	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara	4,00	OK	150.000,00	600.000,00	4,00	OK	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Narasumber/Pembahas-Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	3,00	OJ	1.400.000,00	4.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	6,00	OJ	900.000,00	5.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
	Narasumber/Pembahas dari dalam SKPD-Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	3,00	OJ	450.000,00	1.350.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	Honorarium Pembawa Acara	3,00	OK	150.000,00	450.000,00	0,00		0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				67.200.000,00				54.600.000,00	(12.600.000,00)	(18,75)
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				67.200.000,00				54.600.000,00	(12.600.000,00)	(18,75)
	SSH Rincian Belanja ; Jasa Tenaga Non ASN-Spesifikasi : SLTA	32,00	kegiatan	2.100.000,00	67.200.000,00	26,00	kegiatan	2.100.000,00	54.600.000,00	(12.600.000,00)	(18,75)
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				540.000,00				540.000,00	0,00	0,00
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				540.000,00				540.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Non ASN-Spesifikasi : Tenaga Kebersihan Harian Lepas	12,00	OH	45.000,00	540.000,00	12,00	OH	45.000,00	540.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan				14.000.000,00				14.500.000,00	500.000,00	3,57
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				14.000.000,00				14.500.000,00	500.000,00	3,57
	SSH Rincian Belanja ; Jasa Tenaga Non ASN-Spesifikasi : Penjaga Malam	13,00	kegiatan	1.000.000,00	13.000.000,00	13,00	kegiatan	1.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Jasa Kantor Lainnya-Spesifikasi : Pengawalan/Voorrijder Dalam Kota dengan Mobil	1,00	OK	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	OK	1.500.000,00	1.500.000,00	500.000,00	50,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara				0,00				85.776.590,00	85.776.590,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				0,00				85.776.590,00	85.776.590,00	0,00
	Beban Jasa Penyelenggaraan Acara ; Beban Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Fashion Show Hari Batik Nasional tahun 2023	0,00		0,00	0,00	85.776.590,00	Paket	1,00	85.776.590,00	85.776.590,00	0,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi				3.528.000,00				3.024.000,00	(504.000,00)	(14,29)
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN				3.528.000,00				3.024.000,00	(504.000,00)	(14,29)
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				3.528.000,00				3.024.000,00	(504.000,00)	(14,29)
	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	2.016.000,00	Paket	1,00	2.016.000,00	2.016.000,00	Paket	1,00	2.016.000,00	0,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	1.008.000,00	Paket	1,00	1.008.000,00	1.008.000,00	Paket	1,00	1.008.000,00	0,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	504.000,00	Paket	1,00	504.000,00	0,00		0,00	0,00	(504.000,00)	(100,00)
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan				4.500.000,00				2.000.000,00	(2.500.000,00)	(55,56)
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan	1.000.000,00	Paket	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00	Paket	1,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.05.0043	Belanja Sewa Hotel				3.500.000,00				1.000.000,00	(2.500.000,00)	(71,43)
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				3.500.000,00				1.000.000,00	(2.500.000,00)	(71,43)
	Beban Sewa Hotel	2.500.000,00	Paket	1,00	2.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Beban Sewa Hotel	1.000.000,00	Paket	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00	Paket	1,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi				85.000.000,00				85.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.02.08.0014	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Perkotaan				85.000.000,00				85.000.000,00	0,00	0,00
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				85.000.000,00				85.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-jasa Perencanaan dan Perancangan Perkotaan	85.000.000,00	Paket	1,00	85.000.000,00	85.000.000,00	Paket	1,00	85.000.000,00	0,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas				56.463.180,00				50.671.470,00	(5.791.710,00)	(10,26)
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				56.463.180,00				50.671.470,00	(5.791.710,00)	(10,26)
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				38.463.180,00				50.671.470,00	12.208.290,00	31,74
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				38.463.180,00				50.671.470,00	12.208.290,00	31,74
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DKI JAKARTA	4,00	OH	530.000,00	2.120.000,00	8,00	OH	530.000,00	4.240.000,00	2.120.000,00	100,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	5,00	OH	370.000,00	1.850.000,00	16,00	OH	370.000,00	5.920.000,00	4.070.000,00	220,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 100 sd 150 km	3,00	OH	300.000,00	900.000,00	6,00	OH	300.000,00	1.800.000,00	900.000,00	100,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	3.000.000,00	Paket	1,00	3.000.000,00	7.410.000,00	Paket	1,00	7.410.000,00	4.410.000,00	147,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	1.494.940,00	Paket	1,00	1.494.940,00	2.162.940,00	Paket	1,00	2.162.940,00	668.000,00	44,68
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DKI JAKARTA	2,00	OH	530.000,00	1.060.000,00	2,00	OH	530.000,00	1.060.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	5,00	OH	370.000,00	1.850.000,00	5,00	OH	370.000,00	1.850.000,00	0,00	0,00
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/PNS Golongan III	1,00	OH	600.000,00	600.000,00	1,00	OH	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon III/PNS Golongan IV	1,00	OH	900.000,00	900.000,00	1,00	OH	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	Tiket Kereta Api-Spesifikasi : Pejabat Eselon III/PNS Golongan IV	2,00	OK	1.000.000,00	2.000.000,00	2,00	OK	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Tiket Kereta Api-Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/PNS Golongan III	2,00	OK	1.000.000,00	2.000.000,00	2,00	OK	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	1.629.200,00	Paket	1,00	1.629.200,00	1.629.200,00	Paket	1,00	1.629.200,00	0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	8,00	OH	370.000,00	2.960.000,00	8,00	OH	370.000,00	2.960.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 50 sd 100 km	8,00	OH	250.000,00	2.000.000,00	8,00	OH	250.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DKI JAKARTA	6,00	OH	530.000,00	3.180.000,00	6,00	OH	530.000,00	3.180.000,00	0,00	0,00
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon III/PNS Golongan IV	2,00	OH	900.000,00	1.800.000,00	2,00	OH	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/PNS Golongan III	2,00	OH	600.000,00	1.200.000,00	2,00	OH	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	1.000.000,00	Paket	1,00	1.000.000,00	1.040.290,00	Paket	1,00	1.040.290,00	40.290,00	4,03
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	9,00	OH	370.000,00	3.330.000,00	9,00	OH	370.000,00	3.330.000,00	0,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	1.089.040,00	Paket	1,00	1.089.040,00	1.089.040,00	Paket	1,00	1.089.040,00	0,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	2.500.000,00	Paket	1,00	2.500.000,00	2.500.000,00	Paket	1,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	Pengendalian dan Distribusi Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Dalam Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota sampai dengan 8 Jam	240,00	OH	75.000,00	18.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
Jumlah Belanja Sub Kegiatan		350.000.000,00				390.765.880,00					
Wonosobo, 24 Agustus 2023											
Pembahasan											
Tanggal :											
Catatan :											

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD					
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023											
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Urusan Pemerintahan		:	0	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH							
Bidang Urusan		:	0-00	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH							
Program		:	01	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA							
Kegiatan		:	01.2.08	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah							
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah							
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah							
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah							
Jumlah Anggaran		:	Rp.26.423.755,00								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan						
Masukan	Dana yang dibutuhkan				Rp.27.423.755,00				Rp.26.423.755,00		
Kelompok Sasaran											
Sub Kegiatan	0-00.01.2.08.004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor										
Sumber Pendanaan	Pajak Asli Daerah										
Lokasi	Lokasi belum ditentukan										
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember										
Keterangan											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5	BELANJA DAERAH				27.423.755,00				26.423.755,00	(1.000.000,00)	(3,65)
5.1	BELANJA OPERASI				27.423.755,00				26.423.755,00	(1.000.000,00)	(3,65)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				27.423.755,00				26.423.755,00	(1.000.000,00)	(3,65)
5.1.02.02	Belanja Jasa				27.423.755,00				26.423.755,00	(1.000.000,00)	(3,65)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				27.423.755,00				26.423.755,00	(1.000.000,00)	(3,65)
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan				27.423.755,00				26.423.755,00	(1.000.000,00)	(3,65)
	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				27.423.755,00				26.423.755,00	(1.000.000,00)	(3,65)
	SSH Rincian Belanja ; Bendahara Pengeluaran Pembantu-Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 1 Miliar sd 2,5 Miliar	12,00	kegiatan	500.000,00	6.000.000,00	12,00	kegiatan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	SSH Rincian Belanja ; Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)-Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 1 Miliarsd 2,5 Miliar	12,00	kegiatan	1.100.000,00	13.200.000,00	12,00	kegiatan	1.100.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
	SSH Rincian Belanja ; Pengurus Barang Pengguna/Pengurus Barang Pembantu-Spesifikasi : Nilai Aset yang dikelola sampai dengan 1 milyar	12,00	kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12,00	kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	SSH Rincian Belanja ; Penyiap Dokumen Kegiatan/Petugas Akuntansi-Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 1 Miliar sd 2,5 Miliar	12,00	kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12,00	kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Beban Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan	2.223.755,00	Paket	1,00	2.223.755,00	1.223.755,00	Paket	1,00	1.223.755,00	(1.000.000,00)	(44,97)
Jumlah Belanja Sub Kegiatan		27.423.755,00				26.423.755,00					

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH										FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD	
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023											
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Urusan Pemerintahan		:	0	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH							
Bidang Urusan		:	0-00	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH							
Program		:	01	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA							
Kegiatan		:	01.2.09	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah							
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah							
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah							
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah							
Jumlah Anggaran		:	Rp.18.500.000,00								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja									Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Masukan	Dana yang dibutuhkan									Rp.10.400.000,00	Rp.18.500.000,00
Kelompok Sasaran											
Sub Kegiatan	0-00.01.2.09.002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan										
Sumber Pendanaan	Pajak Asli Daerah										
Lokasi	Lokasi belum ditentukan										
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember										
Keterangan											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5	BELANJA DAERAH				10.400.000,00				18.500.000,00	8.100.000,00	77,88
5.1	BELANJA OPERASI				10.400.000,00				18.500.000,00	8.100.000,00	77,88
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				10.400.000,00				18.500.000,00	8.100.000,00	77,88
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan				10.400.000,00				18.500.000,00	8.100.000,00	77,88
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				10.400.000,00				18.500.000,00	8.100.000,00	77,88
5.1.02.03.02.0036	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang				10.400.000,00				18.500.000,00	8.100.000,00	77,88
	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				10.400.000,00				18.500.000,00	8.100.000,00	77,88
	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	5.900.000,00	Paket	1,00	5.900.000,00	5.900.000,00	Paket	1,00	5.900.000,00	0,00	0,00
	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	2.500.000,00	Paket	1,00	2.500.000,00	10.600.000,00	Paket	1,00	10.600.000,00	8.100.000,00	324,00
	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	2.000.000,00	Paket	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00	Paket	1,00	2.000.000,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
Jumlah Belanja Sub Kegiatan		10.400.000,00				18.500.000,00					

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD					
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023											
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
Urusan Pemerintahan		:	0	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH							
Bidang Urusan		:	0-00	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH							
Program		:	01	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA							
Kegiatan		:	01.2.06	Administrasi Umum Perangkat Daerah							
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah							
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah							
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah							
Jumlah Anggaran		:	Rp.9.043.257,00								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja						Target Kinerja				
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	
Masukan	Dana yang dibutuhkan						Rp.5.343.257,00				Rp.9.043.257,00
Kelompok Sasaran											
Sub Kegiatan	0-00.01.2.06.002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor										
Sumber Pendanaan	Pajak Asli Daerah										
Lokasi	Lokasi belum ditentukan										
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember										
Keterangan											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
5	BELANJA DAERAH				5.343.257,00				9.043.257,00	3.700.000,00	69,25
5.1	BELANJA OPERASI				5.343.257,00				9.043.257,00	3.700.000,00	69,25
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				5.343.257,00				9.043.257,00	3.700.000,00	69,25
5.1.02.01	Belanja Barang				5.343.257,00				9.043.257,00	3.700.000,00	69,25
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				5.343.257,00				9.043.257,00	3.700.000,00	69,25
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				3.409.787,00				3.386.067,00	(23.720,00)	(0,70)
	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor- Bagian Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				3.409.787,00				3.386.067,00	(23.720,00)	(0,70)
	SSH Rincian Belanja ; Cutter (Alat Tulis Kantor)-Spesifikasi : Isi Pisau Cutter Besar	2,00	kegiatan	8.800,00	17.600,00	2,00	kegiatan	8.800,00	17.600,00	0,00	0,00
	SSH Rincian Belanja ; Cutter (Alat Tulis Kantor)-Spesifikasi : Isi Pisau Cutter Kecil	4,00	kegiatan	3.850,00	15.400,00	4,00	kegiatan	3.850,00	15.400,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Spidol Besar	3,00	buah	8.800,00	26.400,00	3,00	buah	8.800,00	26.400,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint Bolliner	9,00	buah	20.350,00	183.150,00	9,00	buah	20.350,00	183.150,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Pensil Hitam 2 B	4,00	buah	4.950,00	19.800,00	4,00	buah	4.950,00	19.800,00	0,00	0,00
	Buku Tulis-Spesifikasi : Buku Tulis Big Bos	2,00	buah	5.500,00	11.000,00	2,00	buah	5.500,00	11.000,00	0,00	0,00

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Alat Tulis-Spesifikasi : Stabilo Boss Besar isi 10 buah	1,00	set	132.000,00	132.000,00	1,00	set	132.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya-Spesifikasi : Gunting Besar	1,00	buah	30.800,00	30.800,00	1,00	buah	30.800,00	30.800,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya-Spesifikasi : Gunting Sedang	2,00	buah	14.300,00	28.600,00	2,00	buah	14.300,00	28.600,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Stabilo Boss Kecil isi 6 buah	2,00	set	38.500,00	77.000,00	2,00	set	38.500,00	77.000,00	0,00	0,00
	Buku Tulis-Spesifikasi : Buku folio isi 200 GK	4,00	buah	46.200,00	184.800,00	4,00	buah	46.200,00	184.800,00	0,00	0,00
	Alat Tulis-Spesifikasi : Ballpoint Standar	10,00	buah	2.475,00	24.750,00	10,00	buah	2.475,00	24.750,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya-Spesifikasi : Lem UHU K	2,00	buah	9.900,00	19.800,00	2,00	buah	9.900,00	19.800,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya-Spesifikasi : Plakban Hitam B	4,00	rol	20.350,00	81.400,00	4,00	rol	20.350,00	81.400,00	0,00	0,00
	Cutter (Alat Tulis Kantor)-Spesifikasi : Pisau Cutter Kecil K - 200	2,00	buah	6.380,00	12.760,00	2,00	buah	6.380,00	12.760,00	0,00	0,00
	Cutter (Alat Tulis Kantor)-Spesifikasi : Pisau Cutter Besar L â€” 500	4,00	buah	19.250,00	77.000,00	4,00	buah	19.250,00	77.000,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Besar	10,00	buah	5.170,00	51.700,00	10,00	buah	5.170,00	51.700,00	0,00	0,00
	Isi Staples-Spesifikasi : Isi Staples Kecil	21,00	buah	1.980,00	41.580,00	21,00	buah	1.980,00	41.580,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Stopmap Plastik	50,00	buah	7.700,00	385.000,00	50,00	buah	7.700,00	385.000,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Kertas	250,00	buah	770,00	192.500,00	250,00	buah	770,00	192.500,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Ordner Folio	30,00	buah	29.700,00	891.000,00	30,00	buah	29.700,00	891.000,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Snalhacter Plastik	26,00	buah	6.380,00	165.880,00	26,00	buah	6.380,00	165.880,00	0,00	0,00
	Ordner Dan Map-Spesifikasi : Stopmap Kertas	300,00	buah	770,00	231.000,00	300,00	buah	770,00	231.000,00	0,00	0,00
	Penggaris-Spesifikasi : Penggaris Besi 30 cm	1,00	buah	5.500,00	5.500,00	1,00	buah	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00
	Penghapus/Korektor-Spesifikasi : Penghapus Cair (Type Ex)	2,00	set	13.200,00	26.400,00	2,00	set	13.200,00	26.400,00	0,00	0,00
	Penghapus/Korektor-Spesifikasi : Penghapus Biasa	2,00	buah	1.650,00	3.300,00	2,00	buah	1.650,00	3.300,00	0,00	0,00
	Penjepit Kertas-Spesifikasi : Binder Clip 111 25 mm isi 12 Kenko	3,00	buah	13.200,00	39.600,00	3,00	buah	13.200,00	39.600,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Besar No. 30	1,00	buah	44.000,00	44.000,00	1,00	buah	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	Staples-Spesifikasi : Staples / Hecht Machine Kecil No. 10	2,00	buah	22.880,00	45.760,00	2,00	buah	22.880,00	45.760,00	0,00	0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel-Spesifikasi : Tinta printer (refill)	4,00	botol	46.200,00	184.800,00	4,00	botol	46.200,00	184.800,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Tg	2,00	Pak	20.350,00	40.700,00	2,00	Pak	20.350,00	40.700,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Kecil	6,00	Pak	11.550,00	69.300,00	6,00	Pak	11.550,00	69.300,00	0,00	0,00
	Amplop-Spesifikasi : Amplop Cissing C	2,00	Pak	24.750,00	49.500,00	1,00	Pak	24.750,00	24.750,00	(24.750,00)	(50,00)
	Alat Tulis Kantor Lainnya	7,00	Paket	1,00	7,00	1.037,00	Paket	1,00	1.037,00	1.030,00	14.714,29
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				1.933.470,00				5.657.190,00	3.723.720,00	192,59
	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor- Bagian Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				1.933.470,00				5.657.190,00	3.723.720,00	192,59
	Kertas Hvs-Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	27,00	rim	71.610,00	1.933.470,00	79,00	rim	71.610,00	5.657.190,00	3.723.720,00	192,59
Jumlah Belanja Sub Kegiatan		5.343.257,00				9.043.257,00					

Wonosobo, 24 Agustus 2023				
Pembahasan				
Tanggal :				
Catatan :				
Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						FORMULIR RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD						
PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 2023												
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
Urusan Pemerintahan		:	0	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH								
Bidang Urusan		:	0-00	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH								
Program		:	01	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA								
Kegiatan		:	01.2.06	Administrasi Umum Perangkat Daerah								
Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01	Sekretariat Daerah								
Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000	Sekretariat Daerah								
Sub Unit Organisasi		:	4-01.0-00.0-00.01.000.6	Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah								
Jumlah Anggaran		:	Rp.114.200.000,00									
Indikator	Tolok Ukur Kinerja						Target Kinerja					
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan		
Masukan	Dana yang dibutuhkan						Rp.130.000.000,00				Rp.114.200.000,00	
Kelompok Sasaran												
Sub Kegiatan	0-00.01.2.06.009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD											
Sumber Pendanaan	Pajak Asli Daerah											
Lokasi	Lokasi belum ditentukan											
Waktu Pelaksanaan	Mulai Januari Sampai Desember											
Keterangan												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%	
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN				
5	BELANJA DAERAH				130.000.000,00				114.200.000,00	(15.800.000,00)	(12,15)	
5.1	BELANJA OPERASI				130.000.000,00				114.200.000,00	(15.800.000,00)	(12,15)	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				130.000.000,00				114.200.000,00	(15.800.000,00)	(12,15)	
5.1.02.01	Belanja Barang				31.800.000,00				53.000.000,00	21.200.000,00	66,67	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				31.800.000,00				53.000.000,00	21.200.000,00	66,67	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				31.800.000,00				53.000.000,00	21.200.000,00	66,67	
	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD-Bagian Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				31.800.000,00				53.000.000,00	21.200.000,00	66,67	
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	600,00	OK	15.000,00	9.000.000,00	1.000,00	OK	15.000,00	15.000.000,00	6.000.000,00	66,67	
	Makanan dan Minuman Rapat-Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	600,00	OK	38.000,00	22.800.000,00	1.000,00	OK	38.000,00	38.000.000,00	15.200.000,00	66,67	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas				98.200.000,00				61.200.000,00	(37.000.000,00)	(37,68)	
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				98.200.000,00				61.200.000,00	(37.000.000,00)	(37,68)	
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				95.650.000,00				52.650.000,00	(43.000.000,00)	(44,96)	
	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD-Bagian Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				95.650.000,00				52.650.000,00	(43.000.000,00)	(44,96)	

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH / BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	(RP)	%
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN			
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DKI JAKARTA	25,00	OH	530.000,00	13.250.000,00	10,00	OH	530.000,00	5.300.000,00	(7.950.000,00)	(60,00)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke JAWA TENGAH	45,00	OH	370.000,00	16.650.000,00	25,00	OH	370.000,00	9.250.000,00	(7.400.000,00)	(44,44)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) Sampai Dengan 50 km	20,00	OH	200.000,00	4.000.000,00	6,00	OH	200.000,00	1.200.000,00	(2.800.000,00)	(70,00)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 50 sd 100 km	20,00	OH	250.000,00	5.000.000,00	6,00	OH	250.000,00	1.500.000,00	(3.500.000,00)	(70,00)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 100 sd 150 km	20,00	OH	300.000,00	6.000.000,00	6,00	OH	300.000,00	1.800.000,00	(4.200.000,00)	(70,00)
	Uang Harian Luar Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DI YOGYKARTA	20,00	OH	420.000,00	8.400.000,00	10,00	OH	420.000,00	4.200.000,00	(4.200.000,00)	(50,00)
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon III/PNS Golongan IV	15,00	OH	900.000,00	13.500.000,00	10,00	OH	900.000,00	9.000.000,00	(4.500.000,00)	(33,33)
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/PNS Golongan III	15,00	OH	600.000,00	9.000.000,00	10,00	OH	600.000,00	6.000.000,00	(3.000.000,00)	(33,33)
	Biaya Penginapan-Spesifikasi : PNS Golongan II dan I	10,00	OH	600.000,00	6.000.000,00	7,00	OH	600.000,00	4.200.000,00	(1.800.000,00)	(30,00)
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	9.000.000,00	Paket	1,00	9.000.000,00	5.950.000,00	Paket	1,00	5.950.000,00	(3.050.000,00)	(33,89)
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	1.250.000,00	Paket	1,00	1.250.000,00	1.250.000,00	Paket	1,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa	3.600.000,00	Paket	1,00	3.600.000,00	3.000.000,00	Paket	1,00	3.000.000,00	(600.000,00)	(16,67)
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				2.550.000,00				8.550.000,00	6.000.000,00	235,29
	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD-Bagian Perekonomian (Sub Unit : Bagian Perekonomian dan Sumberdaya Alam Sekretariat Daerah)				2.550.000,00				8.550.000,00	6.000.000,00	235,29
	Uang Harian Dalam Kota-Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota lebih dari 8 Jam	17,00	OH	150.000,00	2.550.000,00	57,00	OH	150.000,00	8.550.000,00	6.000.000,00	235,29
Jumlah Belanja Sub Kegiatan		130.000.000,00				114.200.000,00					
Wonosobo, 24 Agustus 2023											
Pembahasan											
Tanggal :											
Catatan :											

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				